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KẾ HOẠCH 

Khảo sát chất lượng các môn Toán, Văn, Tiếng Anh lớp 9

Năm học 2023 – 2024

Thực hiện công văn số 752/GD&ĐT ngày 22/11/2023 của PGD&ĐT Quận
Dương Kinh về việc tổ chức khảo sát chất lượng lớp 9 các môn Toán, Văn, Anh
năm học 2023 - 2024;

 Trường TH&THCS Tân Thành xây dựng kế hoạch khảo sát chất lượng lớp 9
các môn Toán, Văn, Anh năm học 2023 - 2024 như sau:

A/ Mục đích yêu cầu :

- Rà soát, đánh giá chất lượng học sinh lớp 9 trong học kì  I năm học 2023 –
2024 đến thời điểm khảo sát.

- Đẩy mạnh tinh thần hăng hái thi đua học tập trong HS nâng cao chất lượng
dạy và học chuẩn bị cho kì thi vào lớp 10 THPT năm học 2024 - 2025.

- Góp phần ổn định nề nếp dạy và học  năm học 2023 – 2024.

B/ Kế hoạch cụ thể

  I/ Công tác chỉ đạo :

- Trường thành lập hội đồng coi, chấm thi khảo sát chất lượng lớp 9 các môn
Toán, Văn, Anh năm học 2023 – 2024 ( Có quyết định kèm theo)

- Triển khai các văn bản chỉ đạo của cấp trên đến hội đồng coi thi.

- Quán triệt tinh thần thi thử và thông qua quy chế thi đến  toàn thể học sinh.

- Chuẩn bị tốt các điều kiện về cơ sở vật chất cho việc thi khảo sát chất lượng
lớp 9 các môn Toán, Văn, Anh năm học 2023 – 2024.

II/ Tổ chức thực hiện :

    1. Đối tượng thực hiện:

- Tổ chức thi khảo sát chất lượng lớp 9 các môn Toán, Văn, Anh năm học
2023 – 2024 cho 100% học sinh khối 9 trong nhà trường.

2. Môn thi, thời lượng, ngày kiểm tra : 



Bài Thi
Hình
thức

Thời
gian

Thang
điểm

Ngày kiểm tra

Ghi chú

Môn Ngữ văn Tự luận 120 phút 10
Sáng 30/11(thứ 5):

Từ 7h15’ – 9h15’

Môn  Tiếng
Anh 

Trắc
nghiệm

60 phút 10
Sáng 30/11(thứ 5):

Từ 9h30’ – 10h30’

Môn Toán Tự luận 120 phút 10
Chiều 30/11 (thứ 5)

Từ 14h00’- 16h00’

2. Cấu trúc đề:

-  Theo  cấu  trúc  đề  thi  Khảo  sát  chất  lượng  lớp  9  đối  với  các
           môn Toán, Ngữ Văn, Tiếng Anh của Phòng Giáo dục và Đào tạo.

 3. Tổ chức coi, làm, chấm bài kiểm tra:

a) Coi thi:

- Tên của học sinh được xếp thứ tự A,B,C theo tên HS trong toàn khối,
danh sách học sinh được niêm yết tại các phòng kiểm tra. 

- Quy định đánh số báo danh (gồm 06 chữ số) từ số 230001 cho đến hết
sĩ số học sinh lớp 9.  Mỗi phòng thi không quá 24 học sinh (mỗi bàn ngồi
02 học sinh  đối với bàn ngồi 04 người) 

- Phân công giáo viên coi thi 02 GV/phòng thi.

b) Làm bài thi:

- Học sinh làm bài thi ra cùng một loại giấy thi có phách ngang, làm bài
thi theo đề chung của Phòng Giáo dục và Đào tạo (riêng môn Tiếng Anh
có 04 mã đề). Môn Tiếng Anh làm bài trên phiếu tô.

c) Chấm thi:

- Tổ chức đánh số phách, cắt phách, chấm bài chéo giữa các lớp để đảm
bảo tính khách quan, công bằng. Quy định đánh phách: Toán T1,T2 đến
hết; Ngữ văn V1,V2 đến hết; T.Anh A1, A2 đến hết. 

- Giáo viên nhận bài chấm và nộp bài có đầy đủ chữ kí về đ/c Thùy chậm
nhất 8h ngày  04/12/2023.

- Các bài thi của HS phải được chấm, chữa trực tiếp vào bài làm của HS,
có đủ họ và tên, chữ ký của 02 giám khảo chấm. 

- Bài thi của HS được trả lại cho HS xem, HS ký xác nhận đã xem và lưu
tại trường tới hết ngày 04/12/2024.



         - Thông báo kết quả kiểm tra đến tận phụ huynh học sinh.

4. Nhận đề thi: Lãnh đạo các trường nhận đề tại Phòng GD&ĐT: 7h30p
đến 11h30p ngày 29/11/2023 

          5. Thống kê, báo cáo kết  quả:

- Đ/c Thùy, Phượng có trách nhiệm vào điểm, thống kê chất lượng theo
mẫu gửi kèm; gửi kết quả bằng file Excel về Phòng giáo dục trước 16 giờ
30  phút  ngày  15/12/2023  (thứ  3)  qua  địa  chỉ  Gmail:
daotuansy@gmail.com.

                                                                               KT. HIỆU TRƯỞNG

   Nơi nhận:                                                                                 PHÓ HIỆU TRƯỞNG

  - Hiệu trưởng (B/c); 

  - Lưu CM.

mailto:daotuansy@gmail.com


PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CỤ THỂ ĐỐI VỚI GV- NV 

KỲ THI KHẢO SÁT CHẤT LƯỢNG LỚP 9

Năm học 2023 – 2024

1/ Thời gian thi: Ngày 30/11/2023  

Lưu ý: GV có mặt sáng đúng 7h00’, chiều có mặt đúng 13h30’ 

2/ CSVC và phục vụ.

- Chuẩn bị giấy, danh sách HS, phòng thi: Đ/c Thùy

- Làm phách: Đ/c Thùy, Luyến

3/ Làm thi:

- Giao bài để GV chấm: Đ/c  K Hương

- Thư kí: Đ/c Luyến

- Vào điểm file Excel mẫu: Đ/c Thùy, Phượng

- Thống kê, báo cáo: đ/c Thùy, Phượng

4/ Danh sách giáo viên coi thi: 

STT Giáo viên Ngày 30/11 Ghi chú

Sáng Chiều

1 Trần Thị Yến X

2 Đoàn Đắc Định X

3 Hoàng Thị Hồng Nhung X

4 Phạm Thị Thu Hoài X

5 Ngô Văn Tuấn X

6 Đỗ Thị Huế X

7 Nguyễn Hải Yến X

8 Nguyễn Thị Thao X

9 Phạm Văn Hiếu X

10 Vũ Thị Nhớ X

11 Vũ Thị Lan X



12 Bùi Thị Hậu X

13 Nguyễn Thị Diệu Hương X

14 Hoàng Thị Ngà X

15 Đặng Minh Hiếu X

16 Nguyễn Thị Bích Thủy X

 5/ Phân công chấm thi:

Ngày 30/11: Đ/c Thao, D Hương - Văn 

                    Đ/c Nhung, H. Yến- Toán 

                    Đ/c Nhớ, Hậu - T.Anh 

Lưu ý : Các đ/c giáo viên nhận bài chấm theo quy định và nộp bài
chấm vào trước 8h ngày 4/12/2023 để bộ phận vào điểm.

            - Đ/c Thùy, Phượng có trách nhiệm vào điểm khi GV nộp, thống 
kê các biểu mẫu nộp về PGD chậm nhất 16h30’ ngày 5/12/2023 địa chỉ 
gmail đ/c Sỹ: daotuansy@gmail.com

                                                                                                            

                                                        BGH



THÔNG BÁO

KỲ THI KHẢO SÁT CHẤT LƯỢNG LỚP 9

Năm học 2023 – 2024

1/ Thời gian thi: Ngày 30/11/2023  

2/ Đối tượng thực hiện:

- Tổ chức thi khảo sát chất lượng lớp 9 các môn Toán, Văn, Anh năm học
2023 – 2024 cho 100% học sinh khối 9 trong nhà trường.

3/ Môn thi, thời lượng, ngày kiểm tra : 

Bài Thi
Hình
thức

Thời
gian

Thang
điểm

Ngày kiểm tra

Ghi chú

Môn  Ngữ
văn

Tự
luận

120 phút 10
Sáng 30/11(thứ 5):

Từ 7h15’ – 9h15’

Môn  Tiếng
Anh 

Trắc
nghiệm

60 phút 10
Sáng 30/11(thứ 5):

Từ 9h30’ – 10h30’

Môn Toán
Tự

luận
120 phút 10

Chiều 30/11 (thứ 5)

Từ 14h00’- 16h00’

          * LƯU Ý:

          - Yêu cầu HS có mặt tại cửa phòng thi trước 15 phút.

- Học sinh làm bài thi ra cùng một loại giấy thi có phách ngang, làm bài
thi theo đề chung của Phòng Giáo dục và Đào tạo (riêng môn Tiếng Anh
có 04 mã đề).

 - Tuyệt đối không sử dụng bút xóa, bút nhiều màu, bút chì trong khi làm
bài thi môn Toán, Ngữ văn.

- Môn Tiếng Anh làm bài trên phiếu tô bằng bút chì.

- Tuyệt đối không sử dụng tài liệu, điện thoại trong phòng thi.

          - Bài thi của HS được trả lại cho HS xem, HS ký xác nhận đã xem và lưu
        tại trường.

         - Thông báo kết quả kiểm tra đến tận phụ huynh học sinh.

                                                                                                         BGH


